

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

 **利記控股有限公司**
LEE KEE HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：637)

**截至二零一六年三月三十一日止年度
全年業績公佈**

利記控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「利記」或「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止年度(「財政年度」)之經審核綜合業績，連同截至二零一五年三月三十一日止年度(「比較期間」)之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益	4	2,122,954	2,493,703
銷售成本		<u>(2,123,115)</u>	<u>(2,363,195)</u>
毛(損)/利		(161)	130,508
其他收入		2,321	971
分銷及銷售開支		(24,374)	(21,456)
行政開支		(82,146)	(83,739)
其他(虧損)/收益，淨額		<u>(4,922)</u>	<u>10,193</u>
經營(虧損)/溢利	5	<u>(109,282)</u>	<u>36,477</u>
融資收入		500	3,584
融資成本		<u>(4,886)</u>	<u>(6,750)</u>
融資成本，淨額	6	<u>(4,386)</u>	<u>(3,166)</u>
應佔合營企業溢利		<u>-</u>	<u>731</u>

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
除所得稅前(虧損)/溢利		(113,668)	34,042
所得稅開支	7	<u>(3,104)</u>	<u>(6,689)</u>
年內(虧損)/溢利		<u>(116,772)</u>	<u>27,353</u>
以下人士應佔(虧損)/溢利：			
本公司股權持有人		<u>(116,772)</u>	<u>27,353</u>
年內本公司股權持有人應佔 每股(虧損)/盈利			
—基本及攤薄(港仙)	8	<u>(14.09)</u>	<u>3.30</u>

綜合全面收益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
年內(虧損)/溢利	<u>(116,772)</u>	<u>27,353</u>
其他全面(虧損)/收益		
已重新分類或其後可能重新分類至收益表的項目		
匯兌差額	(5,975)	(313)
分佔合營企業其他全面收益	-	226
可供出售金融資產重估儲備之變動	(3,503)	10,121
其後將不會重新分類至收益表的項目		
僱員退休福利責任重新計量	<u>(205)</u>	<u>(172)</u>
年內其他全面(虧損)/收益	<u>(9,683)</u>	<u>9,862</u>
年內全面(虧損)/收益總額	<u>(126,455)</u>	<u>37,215</u>
以下人士應佔全面(虧損)/收益總額：		
本公司股權持有人	<u>(126,455)</u>	<u>37,215</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年三月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
租賃土地	10	19,712	20,330
物業、廠房及設備	11	96,885	52,283
遞延所得稅資產		2,627	2,770
可供出售金融資產	12	24,407	31,951
投資物業預付款項		–	13,029
物業、廠房及設備預付款項		–	1,172
		<u>143,631</u>	<u>121,535</u>
流動資產			
存貨		728,367	1,144,633
應收貨款及其他應收款項	13	130,036	195,473
可收回所得稅		564	867
衍生金融工具		125	2,296
代客戶持有之現金		1,620	–
銀行結餘及現金		162,278	131,058
		<u>1,022,990</u>	<u>1,474,327</u>
總流動資產		<u>1,022,990</u>	<u>1,474,327</u>
總資產		<u>1,166,621</u>	<u>1,595,862</u>
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		82,875	82,875
股份溢價		470,429	478,717
其他儲備		454,089	580,544
		<u>1,007,393</u>	<u>1,142,136</u>
總權益		<u>1,007,393</u>	<u>1,142,136</u>

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動負債			
遞延所得稅負債		2,070	2,106
僱員退休福利責任		2,305	1,679
銀行借貸		16,566	—
		<u>20,941</u>	<u>3,785</u>
流動負債			
應付貨款及其他應付款項	14	44,803	38,222
銀行借貸		92,719	405,187
應繳所得稅		583	496
衍生金融工具		182	6,036
		<u>138,287</u>	<u>449,941</u>
總負債		<u>159,228</u>	<u>453,726</u>
總權益及負債		<u>1,166,621</u>	<u>1,595,862</u>

附註：

1. 一般資料

本公司於二零零五年十一月十一日根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman, ayman Islands。

本公司主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司(「本集團」)主要業務為於香港及中國大陸買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不銹鋼及其他電鍍化工產品。

本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有註明外，本綜合財務報表以千港元(「港元」)呈列，並已於二零一六年六月二十七日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

本公司綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。本綜合財務報表乃按照歷史成本慣例編製，並就按公平值計量的可供出售金融資產及衍生金融工具作出修訂。

編製符合香港財務報告準則規定的財務報表須使用若干關鍵會計估計。其亦須管理層在應用本集團的會計政策時行使其判斷。

3 會計政策

(i) 下列準則之修訂已由本集團於二零一五年四月一日開始或之後之財政年度採用。

香港會計準則第19號(二零一一年) 界定福利計劃：僱員供款
(修訂本)

年度改進項目	二零一零年至二零一二年週期之年度改進
年度改進項目	二零一一年至二零一三年週期之年度改進

採納上述修訂並未對本集團之業績和財務狀況造成重大影響。

(ii) 新香港公司條例(第622章)

此外，新香港公司條例(第622章)第9部「帳目和審計」之規定於該財務年度生效，因此，綜合財務報表中若干資料的呈列及披露有所變動。

(iii) 下列新準則及準則之修訂已頒佈，但於二零一五年四月一日開始之財政年度仍未生效，且並無獲本集團提早採納。

香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(二零一一年)之修訂本	投資者與其聯營公司或合營公司之間的資產銷售或出資 ⁴
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(二零一一年)之修訂本	投資實體：應用綜合入賬的例外情況 ¹
香港財務報告準則第11號之修訂本	收購合營業務權益之會計法 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 ¹
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益 ²
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港會計準則第1號之修訂本	披露計劃 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號之修訂本	澄清可接納之折舊及攤銷方法 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號之修訂本	農業：生產性植物 ¹
香港會計準則第27號(二零一一年)之修訂本	獨立財務報表的權益法 ¹
二零一二年至二零一四年週期之年度改進	多項香港財務報告準則之修訂本 ¹

¹ 於二零一六年四月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零一八年四月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零一九年四月一日或之後開始的年度期間生效

⁴ 待定

管理層尚在評估採納上述新準則及準則之修訂之影響，惟目前尚未能確定該等新準則及準則之修訂是否會對本集團經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收益及分部報告

本集團主要業務為買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不銹鋼以及其他電鍍化工產品。以下為於年內確認的收益：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益		
貨品銷售	<u>2,122,954</u>	<u>2,493,703</u>

營運總決策人即本集團之高級行政人員(包括執行董事、行政總裁、首席營運官及財務總監)，彼等共同審閱本集團內部申報以評估表現、分配資源及制定策略決策。

營運總決策人主要以地理角度審閱本集團的表現。本集團以兩個營運分部組成，即(i)香港及(ii)中國大陸。兩個營運分部代表不同類型金屬產品之買賣。

(a) 分部資料

營運總決策人根據每個分部除所得稅開支前之營運業績，撇除其他收入、其他(虧損)/收益，淨額及融資成本，淨額以及分佔合營企業溢利之影響，作為評估營運分部之表現準則。

	二零一六年		二零一五年	
	收益 千港元	分部業績 千港元	收益 千港元	分部業績 千港元
香港	1,450,962	(118,525)	1,861,977	12,184
中國大陸	<u>671,992</u>	<u>11,844</u>	<u>631,726</u>	<u>13,129</u>
	<u>2,122,954</u>	<u>(106,681)</u>	<u>2,493,703</u>	<u>25,313</u>

本集團按申報分部劃分之分部資產及分部負債的分析載列如下：

	於二零一六年三月三十一日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>951,779</u>	<u>214,842</u>	<u>1,166,621</u>
分部負債	<u>94,486</u>	<u>64,742</u>	<u>159,228</u>

	於二零一五年三月三十一日		
	香港 千港元	中國大陸 千港元	總計 千港元
分部資產	<u>1,372,740</u>	<u>223,122</u>	<u>1,595,862</u>
分部負債	<u>308,639</u>	<u>145,087</u>	<u>453,726</u>

(b) 分部業績之對賬

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
分部業績總額	(106,681)	25,313
其他收入	2,321	971
其他(虧損)/收益，淨額	(4,922)	10,193
融資成本，淨額	(4,386)	(3,166)
分佔合營企業溢利	<u>-</u>	<u>731</u>
除所得稅前(虧損)/溢利	<u>(113,668)</u>	<u>34,042</u>

5 經營(虧損)/溢利

下列各項已於年內經營(虧損)/溢利中扣除/(計入)：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
物業、廠房及設備折舊	9,137	8,032
租賃土地攤銷	569	513
確認為開支的存貨成本	2,114,354	2,333,829
存貨減值撥備	8,761	29,366
員工成本(包括董事酬金)	56,087	58,548
出售可供出售金融資產的收益	(6,393)	-
出售物業、廠房及設備的收益	(174)	(229)
金屬期貨買賣合約的未變現虧損	57	3,740
金屬期貨買賣合約的已變現虧損	9,833	2,825

6. 融資成本，淨額

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
利息收入	500	3,584
短期銀行借貸的利息開支	(4,538)	(6,750)
按揭貸款的利息開支	(348)	-
融資成本，淨額	(4,386)	(3,166)

7. 所得稅開支

稅項已按本集團實體營運所在地的現行所得稅稅率計算撥備。香港利得稅及中國大陸企業所得稅按照年內估計應課稅溢利分別以稅率16.5%(二零一五年：16.5%)及25%(二零一五年：25%)計算撥備。

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	(514)	(3,364)
— 中國大陸企業所得稅	(2,492)	(3,374)
遞延所得稅	(107)	125
過往年度超額撥備/(撥備不足)	9	(76)
所得稅開支	(3,104)	(6,689)

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 基本

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利除以年內已發行普通股數目計算。

	二零一六年	二零一五年
本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利(千港元)	<u>(116,772)</u>	<u>27,353</u>
已發行普通股數目(以千計)	<u>828,750</u>	<u>828,750</u>
每股基本(虧損)/盈利(以港仙計)	<u>(14.09)</u>	<u>3.30</u>

(b) 攤薄

每股攤薄(虧損)/盈利的計算方式為假設轉換所有具潛在攤薄效應的普通股以調整發行在外的普通股的數目。

由於年內並無發行在外的具有潛在攤薄影響之普通股(二零一五年：無)，故截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

9. 股息

於二零一四年十一月二十五日舉行的會議上，董事宣派截至二零一四年九月三十日止期間中期股息每股0.01港元(合共8,288,000港元)，已於截至二零一五年三月三十一日止年度派付，並反映為自股份溢價賬中分派。

於二零一五年六月九日舉行的會議上，董事建議宣派截至二零一五年三月三十一日止年度末期股息每股0.01港元(合共8,288,000港元)，已於截至二零一六年三月三十一日止年度派付，並反映為自股份溢價賬中分派。

董事會不建議派付截至二零一六年三月三十一日止年度末期股息。

10. 租賃土地

本集團於租賃土地的權益為預付經營租賃款項，而其賬面淨值分析如下：

截至二零一六年三月三十一日止年度	千港元
於二零一五年四月一日的期初賬面淨值	20,330
攤銷	(569)
匯兌差額	(49)
	<hr/>
於二零一六年三月三十一日的期末賬面淨值	<u>19,712</u>
截至二零一五年三月三十一日止年度	千港元
於二零一四年四月一日的期初賬面淨值	14,567
收購一間合營公司剩餘利益	6,277
攤銷	(513)
匯兌差額	(1)
	<hr/>
於二零一五年三月三十一日的期末賬面淨值	<u>20,330</u>

11. 物業、廠房及設備

截至二零一六年三月三十一日止年度	千港元
於二零一五年四月一日的期初賬面淨值	52,283
匯兌差額	(589)
添置	4,549
轉移自投資物業(附註(a))	49,800
折舊	(9,137)
出售	(21)
	<hr/>
於二零一六年三月三十一日的期末賬面淨值	<u>96,885</u>
截至二零一五年三月三十一日止年度	千港元
於二零一四年四月一日的期初賬面淨值	35,336
匯兌差額	(125)
添置	14,469
收購一間合營公司剩餘利益	10,648
折舊	(8,032)
出售	(13)
	<hr/>
於二零一五年三月三十一日的期末賬面淨值	<u>52,283</u>

附註(a)：

於二零一五年五月，本集團按總成本50,419,000港元購買若干物業，有關物業用途尚未釐定及分類為投資物業。於二零一六年一月，本集團釐定該等物業將用作業主佔用，及因此將物業按其公平值49,800,000港元轉移至物業、廠房及設備，導致於截至二零一六年三月三十一日止年度的綜合收益表內確認重估虧損619,000港元。

12. 可供出售金融資產

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
可供出售金融資產		
一 於香港上市之股權證券，按公平值	24,407	31,951
一 非上市有限合夥公司，按公平值	—	—
	<u>24,407</u>	<u>31,951</u>

於香港上市之股權證券以港元計值，而於非上市有限合夥公司之投資則以英鎊計值。

於非上市有限合夥公司之投資成本7,046,000港元已於過往年度作出全數減值，原因是管理層評估該金額因被投資公司經歷財政困難而預期無法收回。

13. 應收貨款及其他應收款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
扣減撥備後之應收貨款(附註(a))	94,159	149,162
向供應商支付之預付款項	15,663	27,410
按金	2,907	1,338
其他應收款項	17,307	17,563
	<u>130,036</u>	<u>195,473</u>

附註(a)：

本集團給予客戶的信貸期由貨到付款至90日不等。應收貨款按發票日期的賬齡如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
1至30日	52,588	135,894
31至60日	34,330	6,351
61至90日	6,022	3,773
90日以上	1,219	3,144
	<u>94,159</u>	<u>149,162</u>

14. 應付貨款及其他應付款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
應付貨款	23,437	12,132
向客戶收取之預收款項	10,423	9,231
應計支出及其他應付款項	10,860	16,516
其他應付關連公司款項	83	343
	<u>44,803</u>	<u>38,222</u>

應付貨款按發票日期的賬齡如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
1至30日	23,417	11,425
31至60日	-	686
60日以上	20	21
	<u>23,437</u>	<u>12,132</u>

行政總裁訊息

二零一五／一六財政年度對利記而言是忙碌的一年，年內我們努力應對瞬息萬變的宏觀經濟所帶來的機遇與挑戰。面對日益複雜的金屬市場，我們加強擴展增值服務，從而滿足金屬終端用戶的需求。然而，我們亦同時面臨全球商品價格下跌及金屬需求放緩所帶來的衝擊。

這些機遇與挑戰的關鍵就在中國。經過數十年來低端低成本大量生產所支持的驚人經濟增長後，中國製造商正在作出痛苦的調整。部分製造商轉為生產更高端及複雜的產品；部分則會將部分或所有中國生產轉向更低成本地區，例如東南亞。

無論業務方向如何發展，其金屬採購及解決方案要求無疑正在改變。製造商比以往更加需要專業、經驗豐富及可靠的業務合作夥伴提供優質的金屬產品及解決方案，從而配合其新的業務重點。

於過去數年，本人的首要任務是聆聽客戶的需要。客戶最常提到的包括越來越嚴格的金屬質量及環境標準法規，以及如何有效地管理波動的金屬價格。

利記不斷擴大的增值解決方案正正回應客戶這方面以及更多他們還沒提及的需求。我們提供期貨經紀服務的持牌公司利宏商品及期貨有限公司，除金屬以外，還包括一系列的全球期貨產品。其所提供的服務與我們的傳統金屬業務高度契合，互相補充，以專業的方法向客戶提供解決方案以幫助其管理在動盪的全球市場所面臨的風險。

我們從事金屬檢測的全資附屬公司—利保金屬檢測中心有限公司最近獲倫敦金屬交易所認可為核准採樣及檢測商，成為全球少數具備資格評估金屬質量以進行倫敦金屬交易所合約實物交割的檢測機構之一。此認可進一步提升了利保作為世界級服務供應商的聲譽。在本地方面，利保亦向香港水喉潔具行業提供服務，以助緩和公眾對住宅水管物料中鉛含量的憂慮，提升本地聲望。

兩項業務均拓闊我們的傳統業務範疇(即向生產汽車、手提電話、浴室用品、家用五金產品及奢侈品等產品的客戶供應訂製金屬及合金)。

儘管我們成功把握到中國轉型所產生的機遇，但我們清楚在短期至中期內仍面臨挑戰。誠然，眾所周知中國經濟增長放緩的步伐無法輕易被美國或歐洲的經濟增長所取代。故此，隨著中國經濟環境轉變，金屬需求亦因而減慢。

鋅及鎳的全球市場仍然動盪不穩，並將繼續為我們的存貨價值帶來風險。

這些挑戰在許多方面屬週期性，並不能瞬間輕易解決。克服挑戰的唯一方法是將我們的服務及收益來源多元化，而我們已朝著這方向發展。本人確信，我們已處於正確的軌道上，朝著長期可持續增長的方向推進，同時亦以許多同業所無法提供的方式為客戶創造價值，從而增加我們的市場份額。

我和我的團隊將繼續努力不懈，讓業務更趨多元化，特別在增長型市場如東南亞及台灣等，發掘更多發展機會，務求於不久的將來為股東帶來回報。

副主席兼行政總裁
陳婉珊

二零一六年六月二十七日

整體業務表現

財務表現

截至二零一六年三月三十一日止年度十二個月(「財政年度」)對本集團來說是充滿挑戰的一年，由於全球商品價格下跌和不利的全球宏觀經濟環境，影響了有關本集團金屬產品的需求及價格。

財政年度收益為2,123,000,000港元，而截至二零一五年三月三十一日止十二個月(「比較期間」)則為2,494,000,000港元。本集團於財政年度銷售噸數為117,220噸，而比較期間則為124,260噸。

於財政年度，本集團錄得毛損為161,000港元及毛損率0.008%，比較期間則為毛利131,000,000港元及毛利率5.23%。該等毛利的下跌主要是由於金屬價格，尤其是鋅價格的下跌。

於財政年度，本集團錄得本公司股權持有人應佔虧損117,000,000港元，比較期間本公司擁有人應佔溢利為27,400,000港元。

鋅(利記的主要產品)及鎳的全球價格於財政年度分別下降14%及32%。鋅的價格極為動盪。從二零一五年四月至二零一五年五月初穩定上漲至每噸2,405美元，隨後至二零一五年九月末期間迅速下跌至每噸1,587美元。接著於二零一五年十月稍微上升至每噸1,835美元，此後於二零一六年一月中跌至新低每噸1,454美元。自二零一六年二月起，鋅價再次上升，截至二零一六年三月三十一日達每噸1,792美元。

鎳的價格相比而言波動較小。自二零一五年四月至二零一五年五月初，價格亦上漲，達每噸14,415美元，此後自二零一五年五月初，價格基本一直逐漸下跌至截至二零一六年三月三十一日每噸8,425美元。

財政年度的銷售及分銷開支為24,400,000港元，比較期間為21,500,000港元。該等增長主要是由於向中國內陸地區運輸量增加，產生了更高的運輸成本。

財政年度本集團行政開支為82,100,000港元，比較期間為83,700,000港元，該等減少乃由於實施了更好的成本控制。本集團於財務年度期間吸引了其他收入2,320,000港元，比較期間為970,000港元，這主要乃由於來自本集團新經紀業務利宏商品及期貨有限公司(「利宏」)的佣金，以及來自本集團全資擁有之金屬檢測附屬公司利保金屬檢測中心有限公司(「利保」)收取之費用增加。

本集團於財政年度錄得其他虧損淨額4,920,000港元，比較期間其他收益淨額為10,200,000港元，乃由於比較期間因本集團收購Genesis Recycling Technology (BVI) Limited及其附屬公司餘下50%之權益而產生的一次性收益。其他虧損淨額部份被6,390,000港元一次性收入抵銷，該等收入來自於財政年度本集團決定出售其於一間上市公司股份之部份權益。

財政年度本集團融資成本增加38.5%至4,400,000港元，乃由於財政年度的利息收入減少。然而，本集團於二零一六年三月三十一日所持有的銀行貸款水平已減少，乃由於本集團的去庫存化策略。

截至二零一六年三月三十一日，本集團繼續保持穩健的資產負債表，銀行結餘及手頭現金約162,000,000港元，資本負債比率(銀行借貸總額相對權益總額)為10.8%(於二零一五年三月三十一日：35.5%)。

業務回顧

佔據市場領導地位，為客戶提供金屬解決方案

利記為金屬行業提供解決方案的頂尖企業，專注為客戶提供優質金屬材料及增值解決方案。自成立逾六十年以來，憑藉優質、創新、專業精神及覆蓋全球金屬行業的強大網絡建立良好信譽。

利記成為香港首間獲接納為倫敦金屬交易所(「倫敦金屬交易所」)第5類準交易會員的公司，躋身知名的金屬企業之列。加入此地位尊崇的行業機構為本集團持續實踐「創造價值」策略中的一個重要部份，更是具回報的一項投資。而利記金屬檢測附屬公司近期獲准為倫敦金屬交易所核准採樣及檢測商就是一例(請參閱下方「不斷加強金屬檢測及認證服務」)。

為保持其市場領導地位，本集團亦繼續拓展其技術及顧問服務範圍，加強品牌金屬產品系列，以滿足來自大中華及東盟地區20多個產業的顧客需求。

不斷提升的增值服務之貢獻

過往幾年，本集團逐步提升其增值金屬解決方案及服務組合，使利記向價值鏈上游移動，並通過交叉銷售將客戶納入本集團其他服務的範疇。由於越來越多的金屬終端用戶尋求一個能提供綜合解決方案的供應商，此策略能維護集團競爭力及市場份額。

本集團於此領域之投資已漸見成效，本集團之全資擁有金屬檢測附屬公司利保及其全資擁有之期貨經紀附屬公司利宏皆於財政年度整體收入中有所貢獻。

商品期貨經紀服務獲得香港期貨交易所交易結算會員資格

於二零一六年一月，利宏成為香港期貨交易所有限公司（「香港期貨交易所」）的交易參與者及結算參與者。該等地位增強了利宏為香港期貨交易所交易之產品提供經紀服務的競爭力。

除香港期貨交易所上市之期貨產品，利宏目前向全球指數期貨、倫敦金屬交易所及美國上市金屬期貨、農產品期貨、能源期貨、外匯期貨和利率期貨提供經紀服務。利宏於本集團整體服務中的存在亦使利記成為少數提供實體金屬服務及金融服務的金屬公司之一，讓具市場的緊貼性及靈活性成為利宏的服務優勢。

不斷增強金屬檢測及認證服務

利保提供與時並進的化學檢測及金屬認證服務，幫助顧客應付與日俱增的品質監控及認證要求。除了實驗室服務外，利保具豐富經驗的團隊還提供專業顧問服務，解決客戶在材料工程、生產力升級、流程優化、可持續發展設計、品質監控及缺陷分析等領域遇到的難題。利保無數成功的個案成就了在行內的名聲，進一步將利記與其他金屬供應商，助其在競爭中保持領先。

於二零一六年三月，利保成為倫敦金屬交易所純鋅、鋁及鋁合金核准採樣及檢測商（「核准採樣及檢測商」），打開了收入新來源¹。此核准亦鞏固利保不斷增強的國際聲譽。

利保於財政年度積極拓展其客戶群，而當中的增長部分受其化學檢測及驗證服務所帶動。服務包括提供化學成分測試及分析的增值服務予香港建築業及水喉潔具行業。

不斷擴大高質金屬產品的種類

利記致力滿足鋅、鎳、鋁及不鏽鋼之終端用戶的需求。集團不斷投資及發展供優質金屬產品及特製合金，除拓展新市場外，亦為不同市場領域創造價值。

其中一個亮點是因應香港建築業界對接駁銅喉的無鉛焊料的需求應運而生的無鉛焊錫。憑藉其優良的品質及嚴守國際生產標準，該產品亦獲得香港Q唛產品認證。另外，錫線上具有先進的可追溯性特徵和獨特的鐳射記認，可說是利記帶領市場向提高產品可追溯性前進。

¹ 倫敦金屬交易所成員欲使其倫敦金屬交易合約符合實物交割標準，其金屬產品需符合經至少兩家核准採樣及檢測商之採樣及評估。

培養青年專才，回饋社區

利記有幸成為香港工程師學會(「香港工程師學會」)畢業生計劃A培訓計劃的認可機構支持。該計劃通過向工程畢業生提供實際培訓及技術知識以培養其成為專業工程師。

利記不單支持青年及行業發展，於財政年度，集團投入履行社會企業責任，且受到不同專業機構的廣泛認可及嘉獎。這些嘉獎包括集團在可持續發展、知識管理及行業與社區發展取得的成就。

前景

全球商品市場疲軟或將持續

自二零一六年年初，相比其他金屬，鋅的表現一直較為突出。然而美元預計加息(或會對美元造成升值壓力)和中國需求或會進一步限制未來鋅的升值。另一方面，世界各地部分大型鋅礦的關閉會否對價格造成重大影響亦不明朗。

關於鎳市場，中國鎳進口的增加會否會支撐全球價格仍有待觀察。

本集團將持續密切關注全球鋅和鎳市場，並將相應的修改其業務戰略。

中國製造業放緩，影響對金屬產品及解決方案的需求

儘管中國政府近期採用的一系列刺激政策，面對全球需求放緩及一些行業產能過剩，似乎國內製造業仍需要時間調整及恢復過來。

本集團預計，其穩健的資產負債情況及於增值服務的積極投資將有助於保持其整體市場份額，穩步發展新收入來源，同時限制較低整體需求或會對其收益率產生的影響。集團亦將繼續致力發展包括東南亞及台灣在內的新興市場之業務，以進一步使本集團的業務多元化。

繼續致力於「綠色」金屬及其他環保解決方案

儘管全球經濟面臨挑戰，國際環境標準持續收緊。環保型合金及有關的增值服務市場越見增大。作為可持續發展的領導者，利記將繼續增添其「綠色」金屬產品及服務種類，以吸引新客戶及增加市場份額。

嚴格控制成本及採購

鑒於商業環境的不確定性，本集團將繼續採取措施精簡其營運及金屬採購協定，以限制成本及保障利潤。

於顧問團隊的協助下，本集團管理層將審慎發掘包括選定收購在內的高潛力投資機會，以鞏固利記的市場地位、開拓更多增長機會並為股東帶來長遠回報。

股息

董事會並不建議就財政年度派付末期股息。

股東週年大會

本公司建議將於二零一六年八月十九日舉行股東週年大會(「股東週年大會」)。股東週年大會通告將於適當時間刊發及向股東寄發。

暫停辦理股東登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將自二零一六年八月十七日(星期三)至二零一六年八月十九日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股東登記，期間概不辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格於應屆股東週年大會上投票，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一六年八月十六日(星期二)下午四時三十分前，送交本公司的香港股份過戶登記分處一卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)作登記。

流動資金、財務資源及商品價格風險

本集團主要透過內部資源、銀行借貸及其股東資金為其營運提供資金。於二零一六年三月三十一日，本集團擁有無限制現金及銀行結餘約162,000,000港元(於二零一五年三月三十一日：131,000,000港元)，銀行借貸則約為109,000,000港元(於二零一五年三月三十一日：405,000,000港元)。有關銀行借貸大部分以美元及港元計值，按市場利率計息。於二零一六年三月三十一日，本集團的資本負債比率(銀行借貸總額相對權益總額)為10.8%(於二零一五年三月三十一日：35.5%)。於二零一六年三月三十一日，本集團之流動比率為740%(於二零一五年三月三十一日：328%)。

本集團有一般銀行融資約725,000,000港元，截至二零一六年三月三十一日已使用其中約127,000,000港元。此外，於二零一六年三月三十一日，合共17,700,000港元的按揭貸款由賬面值49,600,000港元的物業、廠房及設備作抵押。

本集團持續參考市況以評估及監控所承擔之金屬價格風險。為有效控制風險及利用價格走勢，本集團管理層將會採用適當的經營策略及設定相應的存貨水平。

本集團的匯兌風險主要來自港元、美元及人民幣之間的匯率波動。

僱員

於二零一六年三月三十一日，本集團僱用約190名僱員(比較期間：200名僱員)。該等僱員的薪酬、升遷及薪金檢討乃根據其職責、工作表現、專業經驗及現行行業常規評估。本集團薪酬待遇的主要部分包括基本薪金及(如適用)其他津貼、獎勵花紅，以及本集團向強制性公積金(或國家管理退休福利計劃)作出的供款。其他福利包括購股權計劃已授出或將予授出的購股權以及培訓計劃。於財政年度，僱員成本(包括董事酬金)約為56,100,000港元(比較期間：58,500,000港元)。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司並無於本財政年度內購買或出售本公司任何股份。

企業管治

就董事所知及所信，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治守則載列的守則條文規定。董事並不知悉任何於本財政年度違反企業管治守則之守則條文的情況。

董事進行證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十之董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。經向所有董事作出具體查詢後，本公司並不知悉任何董事於本財政年度違反標準守則的情況。

審閱年度業績

審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及實務，並討論內部控制及財務報告事宜，包括審閱截至二零一六年三月三十一日止年度的財務報表及年度業績。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範圍

就截至二零一六年三月三十一日止年度本集團綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註初步公佈之數字已獲得本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，該等數字乃本集團於本年度之經審核綜合財務報表所列之數額。羅兵咸永道會計師事務所在此方面履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱應聘服務準則或香港保證應聘服務準則所進行的保證應聘服務，因此羅兵咸永道會計師事務所概不會就初步公佈發表任何保證。

承董事會命
主席
陳伯中

香港，二零一六年六月二十七日

於本公佈日期，本公司之董事為陳伯中先生、陳婉珊女士、馬笑桃女士、鍾維國先生*、許偉國先生*及何貴清先生*。

* 獨立非執行董事